
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

. Rua Edigar de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3613-9591/ (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95  

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 14 de abril de 2023 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 

Adjudico o objeto do Processo de Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 004/2023, vencedora do certame a 

Empresa Higitop Produtos de Limpeza Ltda - EPP, inscrita no CNPJ: 19.725.348/0001-74, com sede à Rua Dr. Orlando 

de Carvalho, 566 – Morada da Lua - Barreiras/BA, CEP – 47.806-254, vencedora do Lote 01 o valor de R$ 81.029,30 

(oitenta e um mil vinte e nove reais e trinta centavos), para o Lote 02 o valor de R$ 55.763,90 (cinquenta e cinco mil, 

setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos), e para o Lote 03 o valor de R$ 20.506,80 (vinte mil e quinhentos e 

seis reais e oitenta centavos), perfazendo o total dos lotes   de R$ 157.300,00 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos 

reais), valor este que será contratado e empenhado. 

Barreiras /BA. 14 de abril de 2023. 

João Barbosa de Souza Sobrinho  

Prefeito Municipal 

 

Despacho do Prefeito Municipal 

De: 14 de abril de 2023 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Face ao constante dos autos do processo, referente à Licitação na Modalidade de Carta Convite nº 004/2023, 

processo administrativo n° 5017/2023, realizada no dia 10 de abril de 2023 às 09:00 horas, homologo o procedimento 

licitatório, nos termos do parágrafo único do artº 38, da Lei de Licitações nº 8.666/93  

Barreiras – BA, 14 de abril de 2023. 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 


